

**Lucrari de reparatie curenta a  
unor birouri din sediului I.P.****ODA**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie curenta a unor birouri din sediului I.P. ODA**

Valoarea de deviz 12 345,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Pregatirea spatiilor pentru manopera</b>				
1	Apl	Pregatirea spatiilor pentru manopera	h-om	1,000	127,45 127,45	127,45 127,45
		<b>Total Pregatirea spatiilor pentru manopera Inclusiv salariu</b>				<b>127,45 127,45</b>
		<b>1.2. Demolari</b>				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1,000	19,20 18,00	19,20 18,00
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	1,000	22,31 20,48	22,31 20,48
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	1,000	33,37 30,82	33,37 30,82
5	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	1,000	38,63 36,18	38,63 36,18
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>113,51 105,48</b>
		<b>1.3. Pereti</b>				
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm	m2	1,000	294,06	294,06

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti			159,20	159,20
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	1,000	5,90 2,10	5,90 2,10
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,000	109,35 85,40	109,35 85,40
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	1,000	46,38 37,90	46,38 37,90
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	1,000	5,90 2,10	5,90 2,10
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,000	62,33 38,50	62,33 38,50
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>523,92 325,20</b>
		<b>1.4. Tavan</b>				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	1,000	5,90 2,10	5,90 2,10
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	1,000	131,09 107,10	131,09 107,10
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	1,000	46,38 37,90	46,38 37,90
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	1,000	5,90 2,10	5,90 2,10

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,000	62,33 38,50	62,33 38,50
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>251,60 187,70</b>
		<b>1.5. Pardosele</b>				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,000	99,84 48,40	99,84 48,40
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact	m2	1,000	7,55 2,10	7,55 2,10
19	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	1,000	344,96 32,76	344,96 32,76
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	1,000	450,42 76,40	450,42 76,40
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	1,000	529,29 90,10	529,29 90,10
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>1 432,08 249,76</b>
		<b>1.6. Timplarii</b>				
22	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	380,52 174,52	380,52 174,52
23	CM01B	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri peste 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2	1,000	1 105,45 37,90	1 105,45 37,90
24	RpCO34B	Inlocuirea tocurilor la usi si ferestre simple sau duble, din cherestea de stejar	m2	1,000	652,58 111,60	652,58 111,60
		<b>Total Timplarii Inclusiv salariu</b>				<b>2 138,55 324,02</b>
		<b>1.7. Lucrari diverse</b>				
25	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport	t	1,000	35,00 35,00	35,00 35,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2				
26	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1,000	92,40 92,40	92,40 92,40
27	TsI50A10	Transportarea gunoiului	t	1,000	81,90 0,00	81,90 0,00
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>209,30 127,40</b>
		<i>Total</i>	lei			4 796,41
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			347,28
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			129,78
		<i>Total</i>	100,00 +			5 273,48
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			527,35
		<i>Total</i>	100,00 +			5 800,82
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			232,03
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>6 032,86 1 447,02</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
28	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,000	5,10 5,10	5,10 5,10
29	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	1,000	14,44 14,44	14,44 14,44
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,000	18,69 18,69	18,69 18,69
31	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica,	m	1,000	14,60 13,60	14,60 13,60
32	RpEG03B	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea 150-300 kg	buc	1,000	2 072,25 791,92	2 072,25 791,92
33	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	1,000	559,39 23,79	559,39 23,79
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	1,000	78,91 26,34	78,91 26,34

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
35	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	1,000	106,28 55,23	106,28 55,23
36	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	1,000	71,52 28,89	71,52 28,89
37	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	68,63 22,94	68,63 22,94
		<i>Total</i>	lei			3 009,83
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			240,23
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			80,31
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			760,72
		<i>Total</i>	100,00 +			4 091,08
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			163,64
		<b>Total Lucrari de montare Inclisiv salariu</b>				<b>4 254,72 1 000,95</b>

		Total	lei			10 287,55
		Tva	20,00 %			2 057,51
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>12 345,06 2 447,96</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)